
PNWM

Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży (PNWM) jest wspólną inicjatywą
rządów Rzeczypospolitej Polskiej i Republiki Federalnej Niemiec.
Powstała na mocy „Umowy o polsko-niemieckiej współpracy młodzieży” z
dnia 17 czerwca 1991 roku jako niezależna od rządów organizacja
międzynarodowa. Podstawą tej umowy jest „Traktat o dobrym sąsiedztwie i
przyjaznej współpracy” z dnia 17 czerwca 1991 roku oraz „Umowa o
wymianie młodzieży” z dnia 10 listopada 1989 roku.

PNWM służy wymianie i współpracy młodzieży polskiej i niemieckiej. Jest
otwarta dla wszystkich podmiotów i inicjatyw. Jej działalność opiera
się na partnerskiej i równoprawnej współpracy Polaków i Niemców.

PNWM dysponuje wspólnym funduszem, zasilanym przez oba rządy. Do
funduszu mogą wpływać również środki z innych źródeł. Pokrywane są z
niego wszystkie wydatki PNWM.

Celem PNWM jest rozszerzanie i pogłębianie istniejącej wymiany
młodzieży oraz wspieranie nowych inicjatyw. Ma to służyć poprawie
wzajemnego zrozumienia, przezwyciężaniu uprzedzeń, umożliwiać
pojednanie i wspierać wspólną odpowiedzialność polskiej i niemieckiej
młodzieży za kształtowanie przyszłości wolnej Europy.

PNWM pragnie przyczyniać się do swobodnego rozwoju osobowości młodych
ludzi oraz przejmowania przez nich odpowiedzialności w społeczeństwie i
państwie. We wszystkich przedsięwzięciach wspieranych przez PNWM
oczekuje się partnerskiego współdziałania i własnej odpowiedzialności
młodzieży. Młodzi ludzie winni zyskać umiejętność samodzielnego
rozwijania powstałych kontaktów, aby przyczyniać się w ten sposób
samemu do trwałej współpracy pomiędzy obydwoma krajami.

Realizując cele PNWM Zachodniopomorska Wojewódzka Komenda OHP zawarła w
dniu 2 listopada 1999 roku „Porozumienie ramowe z Zespołem Pomocy
Dzieciom i Młodzieży Meklemburgii-Pomorza Przedniego przy Związku
Międzynarodowym (Internationaler Bund). Ze strony polskiej prowadzi ją
i koordynuje kierownictwo ZWK. Od 1999 roku zrealizowano kilkadziesiąt
projektów w ramach PNWM, w których ze strony Zachodniopomorskiej WK OHP
uczestniczyły Ośrodki Szkolenia i Wychowania OHP ze Stargardu Szcz.,
Barlinka, Łobza oraz Mielenka Drawskiego.

W ramach PNWM jednostki Zachodniopomorskiej WK OHP współpracują także z
innymi, niemieckimi podmiotami jak np. CJD Zinnowitz czy
Jugendwerkstatt Anklam.

Projekty PNWM realizowane w 2018 roku:

 

„Nasze specjały” – promotorem projektu jest ZWK OHP i OSiW w Rowie1.

http://zachodniopomorska-bip.ohp.pl/dzialalnosc/projekty-i-programy/pnwm/


– Trzcińsko Zdrój. W OSiW Rowie młodzież polska, niemiecka oraz
białoruska będzie prezentowała tradycje kuchni z krajów, z których
pochodzą. Młodzież brała udział w warsztatach kulinarnych
urozmaiconych aktywnością sportową. Młodzież przyjedzie także do
Szczecina i będzie brała udział w zwiedzaniu miasta w formie gry
miejskiej. W projekcie weźmie udział łącznie 30 osób, 10 osób z
Polski, 10 osób z Niemiec, 10 osób z Białorusi wraz z opiekunami.
„Sztuka zaklęta w drewnie” – promotorem projektu jest ZWK OHP oraz2.
OSiW Rów – Trzcińsko Zdrój. Głównym założeniem projektu będzie
edukacja młodzieży w dziedzinie tworzenia i budowy małej
architektury drewnianej i ogrodowej a także tworzenia małych dzieł
sztuki. Oprócz pracy z drewnem młodzież zdobywać będzie wiedzę o
tematyce ekologicznej oraz uda się na zwiedzanie Gryfina,
Trzcińska Zdrój. Projekt będzie miał za zadanie zwiększyć wiedzę
na temat znaczenia i roli drewna w sztuce. W projekcie
uczestniczyć będzie 10 osób z Polski oraz 9 osób z Niemiec wraz z
kadrą a także 10 uczestników z Białorusi.
„Nasza wrażliwość” – promotorem projektu jest Hufiec Pracy w3.
Świnoujściu. Tematem projektu będzie edukacja teatralna, warsztaty
i animacja aktorska. W projekcie młodzież pozna Świnoujście i jego
zabytki a także będzie brała udział w warsztatach plastycznych. W
ostatnim dniu uczestnicy wezmą udział w warsztatach
przygotowywania pizzy. W projekcie weźmie udział 14 uczestników z
Niemiec i 15 uczestników z Polski.
„Przyroda jak przygoda” – projekt o tematyce ekologicznej, który4.
będzie realizowany w OSiW Mielenko Drawskie. Uczestnicy wezmą
udział w warsztatach ekologicznych. Dzięki projektowi młodzież
podniesie wiedzę na temat bezpiecznego wpływu człowieka na
środowisko przyrodnicze, podniesie umiejętności w zakresie
sposobów ochrony środowiska. Projekt będzie kontynuacją
wieloletniej współpracy z IB Schwerin. Młodzież będzie
zaangażowana w porządkowanie terenu na terenie OSiW Mielenko. W
projekcie weźmie udział 8 uczestników z Niemiec i 8 uczestników z
Polski.
„Prawda historyczna według młodego pokolenia – fakty i mity” –5.
tematem projektu będzie integracja młodzieży z Polski i Niemiec
poprzez wspólną dyskusję o historii, faktach historycznych,
wspólnej przeszłości. Młodzież uczestniczyć będzie w wyjeździe
kulturoznawczym do Szczecina, zwiedzać będzie Stargard,
przygotowywać będzie prezentacje multimedialne, gry i zabawy
integracyjne. Wymiana odbywać się będzie w Stargardzie a młodzież
niemiecką reprezentować będzie organizacja Dokumentationszentrum
Prora e.V. W projekcie weźmie udział 27 uczestników z Niemiec i 18
uczestników z Polski.
„Alles BIO” – promotorem projektu jest IB w Frankfurcie nad Odrą.6.
Projekt podejmie temat zdrowego odżywiania, zdrowej żywności.
Projekt będzie promował zdrowe produkty wytwarzane w naturalnych
warunkach, przyrządzane w  naturalny sposób. Młodzież będzie
poznawać taką żywność, a później spędzała wspólnie czas na
przygotowaniu z tych produktów posiłków. Projekt stawia sobie za
cel upowszechnianie zdrowych nawyków żywieniowych, edukację w



zakresie zdrowej żywności, wspieranie umiejętności praktyczne w
zawodzie kucharz. W projekcie weźmie udział 14 uczestników z
Niemiec i 12 uczestników z Polski.
„Berliner Hoffest – junge Gastronomen aus Deutschland” – projekt,7.
którego inicjatorem jest IB w Frankfurcie nad Odrą. Uczestnicy w
projekcie będą zapoznawać się z technikami obsługi imprez
cateringowych i gastronomicznych. Planowany jest wyjazd do Berlina
na imprezę miejską organizowaną przez Burmistrza Berlina. Młodzież
Polska i Niemiecka będzie brała udział w obsłudze tego wydarzenia
ucząc się podstaw w zawodzie kelner a także zasad savoir – vivre.
Projekt jest przeznaczony dla młodzieży w zawodzie kucharz,
kelner, ale także dla tych, którzy planują pracę w szeroko
rozumianej gastronomii. W projekcie weźmie udział 19 uczestników z
Niemiec i 17 uczestników z Polski.
„Flower – Power” – projekt, którego inicjatorem jest IB w8.
Frankfurcie nad Odrą. Będzie dotyczył szeroko rozumianego
ogrodnictwa i florystyki. Młodzież będzie uczyła się zasad dbania
o rośliny ogrodowe, układania kwiatów oraz zasad panujących przy
układaniu kompozycji kwiatowych. Projekt będzie miał charakter
warsztatów. W projekcie weźmie udział 14 uczestników z Niemiec i
12 uczestników z Polski.
„Okologischer Workshop – Natur und Umwelt bewusst erleben” –9.
tematem projektu będzie integracja młodzieży z Polski i Niemiec
pod kątem wspólnego zwiedzania krajoznawczego ciekawych
przyrodniczo rejonu Niemiec.  Młodzież będzie uczyła się szacunku
do przyrody, zagrożonych przyrodniczo terenów, rzadkich gatunków
zwierząt. Projekt będzie kładł nacisk na poznanie tradycji
ekologicznej w obu krajach. Projekt będzie wyjaśniał Jak chroni
się środowisko i jak dba o zwierzęta zagrożone wyginięciem. W
projekcie weźmie udział 9 uczestników z Niemiec i 9 uczestników z
Polski.


